
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2022 Nr. 28
Veröffentlichungsdatum: 10.05.2022

Seite: 734

Fünfte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des En-

ergiewirtschaftsrechts

75

Fünfte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung 
von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts

 

Vom 10. Mai 2022

 

Auf Grund des § 5 Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes NRW vom 10. Juli 1962 (GV. 
NRW. S. 421), in Verbindung mit § 39 Absatz 1 des Kohlendioxid-Speicherungsgesetzes vom 17. 
August 2012 (BGBl. I S. 1726), von denen § 5 Absatz 3 des Landesorganisationsgesetzes NRW 
durch Artikel 10 Nummer 3 des Gesetzes vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462) geändert worden 
ist, verordnet nach Anhörung der zuständigen Ausschüsse des Landtages die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts 
vom 21. März 1995 (GV. NRW. S. 285), die zuletzt durch Verordnung vom 18. Februar 2020 (GV. 
NRW. S. 155) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s734
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-5


 

1. In § 1 Absatz 1 werden die Wörter „zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. De-
zember 2019 (BGBl. I S. 2002)“ durch die Wörter „das zuletzt durch Artikel 84 des Gesetzes vom 
10. August 2021 (BGBl. I S. 3436) geändert worden ist“ ersetzt.

 

2. Nach § 2 wird folgender § 3 eingefügt:

„§ 3 
Kohlendioxid-Speicherungsgesetz

Als zuständige Behörde im Sinne des § 39 Absatz 1 des Kohlendioxid-Speicherungsgesetzes 
vom 17. August 2012 (BGBl. I S. 1726), das zuletzt durch Artikel 22 des Gesetzes vom 10. August 
2021 (BGBl. I S. 3436) geändert worden ist, wird die Bezirksregierung Arnsberg bestimmt.“

3. Der bisherige § 3 wird § 4.

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, 10. Mai 2022

 

Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident 
Hendrik  W ü s t

 

Für den  Minister für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie 
Der Minister der Finanzen

Lutz  L i e n e n k ä m p e r

GV. NRW. 2022 S. 734

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s734

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts 


